
 

 

PRAVIDLA – jednotlivé tržní místo – autorský prodej výtvarných prací ve 

Dvořákových sadech 

 V souladu s nařízením Statutárního města Karlovy Vary č. 10/2013, kterým se vydává tržní řád, je 

 počet jednotlivých tržních míst pro autorský prodej výtvarných prací u jezírka ve Dvořákových 

 sadech omezen počtem 15 míst. Z uvedeného důvodu Rada města Karlovy Vary na svém jednání 

 dne 19.11.2013 usnesením č. RM/1963/11/13 schválila níže uvedená pravidla pro udělování 

 souhlasů vlastníka komunikace, který je nezbytný pro vydání rozhodnutí silničního správního 

 úřadu (odbor  dopravy) k povolení zvláštního užívání komunikace dle § 25 zák. 13/1997 Sb., o 

 pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1 Žádost o povolení ke zvláštnímu užívání komunikace bude podána přímým žadatelem na 

odbor dopravy. Formulář žádosti je k dispozici na internetových stránkách magistrátu 

města, na informačním pultu anebo u příslušných úředníků odboru dopravy. Odbor 

dopravy je vázán lhůtami pro vydání rozhodnutí podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona 

500/2004 Sb., správní řád. Tato lhůta je nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení, tj. ode dne 

obdržení žádosti; 

 

2 Odbor dopravy postoupí žádost k vyjádření vlastníku komunikace, tj. Statutárnímu městu 

Karlovy Vary, zastoupenému technickým odborem (dále je „vlastník komunikace“), jehož 

souhlas je zákonnou podmínkou k vydání povolení;  

 

3 Vlastník komunikace bude svůj souhlas udělovat vždy k 30.11. běžného roku, a to pouze 

k žádostem došlým v období od 1.11. do 30.11. běžného roku na období roku následujícího 

(bez ohledu na pořadí došlých žádostí, např. udělí souhlas k žádosti o vydání povolení na r. 2014, podané 

15.11.2013). K žádostem, došlým v ostatním období dá vlastník automaticky nesouhlas. 

Doporučení: Protože správní řád neumožňuje odboru dopravy, aby žádosti celoročně 

shromažďoval a „vyčkával“ souhlasu vlastníka, doporučuje se nepodávat žádosti v jiném, 

než uvedeném období (tj. 1.11. – 30.11. běžného roku) . Vlastník komunikace si vyhrazuje 

právo svůj souhlas neudělit ve zvláštních případech (např. má-li žadatel vůči městu 

Karlovy Vary nesplacené závazky); 

 

4  Vlastník komunikace žádosti došlé ve stanoveném období vyhodnotí následujícím 

způsobem: 

 nebude – li kapacita 15 míst ke stanovenému termínu 30.11 naplněna, bude souhlas 

vlastníka žadatelům vydán na období celého následujícího kalendářního roku; 

 bude – li počet žádostí došlých ke stanovenému termínu 30.11 větší, než je 

stanovený počet 15 míst, bude vlastníkem komunikace vytvořen kalendář, podle 

nějž se budou všichni přihlášení žadatelé, jimž bude vydáno povolení, střídat po 

týdnech, tzn., že každý jednotlivý žadatel bude v povolení mít konkrétně vymezeny 

týdny v následujícím roce, v nichž může místo využívat; 

 

5 Každý uživatel tržního místa předloží nejpozději do 5 dnů po každém druhém uplynulém 

kalendářním měsíci vlastníku komunikace (tj. na technický odbor, 1. patro, kanc. č. 146 A) 

stejnopis (opis, kopii) kalendáře s vyznačeným počtem dnů užívání, předkládaného na 

odbor financí za účelem vyměření místního poplatku; 

  

6 Tato pravidla budou trvale zveřejněna na internetových stránkách magistrátu města; 


